
AREA AMMINISTRATIVA n. 25 del 19-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

   C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A (AP)

    PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                    TEL. (0736) 843831

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

  COPIA DI DETERMINA  AREA AMMINISTRATIVA

======================================================================

 DETERMINAZIONE NUMERO  25 DEL  19-06-17

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

OPPOSIZIONE  AL DECRETO INGIUNTIVO EMESSO DAL TRI=
BUNALE  DI ASCOLI PICENO IN DATA 24/06/2016 SU RI=
CORSO DELLA DITTA ANGELANTONIO DI CIMINI DISOLINA.
PAGAMENTO  FATTURA  ALL'AVV.  GIUSEPPE  TIDEI  PER
L'ATTIVITA' SVOLTA.

----------------------------------------------------------------------



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile
applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 3 agosto 2016, ad oggetto:
“OPPOSIZIONE AL DECRETO INGIUNTIVO EMESSO DAL TRIBUNALE DI
ASCOLI PICENO IN DATA 24/06/2016 SU RICORSO DELLA DITTA
ANGELANTONIO DI CIMINI DISOLINA. INCARICO LEGALE ALL'AVV.
GIUSEPPE TIDEI”, con la quale si è provveduto a quanto di seguito:
“Di proporre opposizione al decreto ingiuntivo emesso dal Tribunale di Ascoli Piceno
in data 24/06/2016, N.R.G. 1284/2016, su ricorso della ditta ANGELANTONIO di
Cimini Disolina di Roccafluvione, trasmesso a mezzo PEC in data 07/07/2016 e con il
quale si ingiunge a questo Ente il pagamento alla ditta ricorrente della somma di €
22.007,52, atteso che nessuna ulteriore prestazione, oltre quelle già regolarmente
liquidate e pagate,  è stata effettuata a favore di questo Ente e, pertanto, nessun
ulteriore compenso è dovuto.
Di nominare, come nomina, difensore di fiducia di questo Comune l’Avv. all’Avv.
Giuseppe Tidei con studio in Comunanza (AP), Via G. Bruno n. 5, per sostenere le
ragioni di questo Ente con vittoria delle spese.
Di autorizzare il Sindaco pro tempore a sottoscrivere la relativa procura alle liti,
conferendo allo stesso ogni più ampia delega consentita dalla legge, quale, a titolo
esemplificativo e non esaustivo, conciliare, transigere, incassare somme e rilasciare
quietanze, chiamare in causa terzi, spiegare domande riconvenzionali, rinunciare agli
atti del giudizio, nominare sostituti in udienza e indicare domiciliatari.
Di dare mandato al Responsabile del Servizio interessato di adottare i provvedimenti
consequenziali all’adozione del presente atto, ivi compresa l’assunzione dell’impegno
di spesa, dando atto che la spesa complessiva è prevista nell’importo di euro 4.000,00.”

Richiamata la determinazione dell’Area Amministrativa n. 18 del 31/12/2016, con la
quale si disponeva di assumere l’impegno di spesa per l’affidamento all'Avvocato
Giuseppe Tidei, con studio in Comunanza (AP), Via G. Bruno n. 5, dell'incarico
professionale al fine di far valere le ragioni di questo Ente nell’opposizione al ricorso
innanzi al Tribunale di Ascoli Piceno proposto dalla ditta ANGELANTONIO di Cimini
Disolina di Roccafluvione, trasmesso a mezzo PEC in data 07/07/2016 e con il quale si
ingiungeva a questo Ente il pagamento alla ditta ricorrente della somma di € 22.007,52.

Visto l’impegno di spesa n. 300/2016 con imputazione al cap. 138;

Vista la fattura dell’Avv. Giuseppe Tidei n. 1/PA del 21/04/2017 relativa alle prime fasi
di attività, per l’importo lordo di € 1.687,01;
AREA AMMINISTRATIVA n. 25 del 19-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Accertato che l’attività giudiziale è stata regolarmente espletata, secondo i termini e
condizioni contrattuali pattuite;

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione e pagamento della fattura sopra descritta,
effettuando le ritenute dovute per legge;

DETERMINA

di liquidare la spesa complessiva di Euro 1.687,01 a favore dei creditori di seguito1)

indicati:

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo
Impegno
N. e anno

CIG/CUP

AVV. TIDEI
GIUSEPPE 1/PA 21/04/2017 1.687,01 138 300/2016

di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa,2)
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da
effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato con
IBAN: IT49G0306969410000000002340=
di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di3)
cui al d.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente
ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto.

IL RESPONSABILE
                         f.to Rag. DOMENICO SACCONI

AREA AMMINISTRATIVA n. 25 del 19-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
27-02-21

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag.De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 27-02-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    SACCONI DOMENICO

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

                                        IL RESPONSABILE
                                      Rag. DOMENICO SACCONI

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 27-02-21 al 14-03-21;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

AREA AMMINISTRATIVA n. 25 del 19-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA


